
-  
 

 
 

Graduatoria definitiva per il conferimento di n. 4  incarichi  di Docente Esperto Esterno 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo 

plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6. 

A.4.A- Interventi di cui al decreto n.72 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito – Avviso 

Pubblico prot. n. 59369 del 19/4/2024 – Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-

2025 (c.d. Piano Estate). 

 

CUP D54D24004010007 

Progetto sottoazione: ESO4.6.A4.A 

Accordo di Concessione emanato con nota Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 

Titolo del Progetto: EVVIVA LA SCUOLA 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

 

VISTA la Nota Ministeriale n.00056244 del 11/04/2024 “Scuole aperte d’estate Piano Estate 2023/2024 e 

2024/2025” 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 0059369 del 19/04/2024 approvato dal Ministero dell’istruzione e del  Merito 

con decreto n. 72 dell’11/04/2024 – “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze 

,l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023/2024 e 

2024/2025; 

VISTO il decreto Ministeriale n.0000021 del 07/06/2024 che ha approvato le graduatorie regionali con 

l’assegnazione della risorsa finanziaria ; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge l5 marzo 1997, n.59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n.59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 concernente "Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti del 21/05/2024 n.48; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto del 27/05/2024 n.44; 

VISTA la lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n.4779 del 27/06/2024; 





VISTA la delibera n. 15 del collegio dei docenti del 10/09/2024 con cui si procede direttamente 

all’individuazione dei docenti esperti per i moduli previsti; 

CONSIDERATO che non è stato possibile reperire N. 4 unità di personale interno per eseguire la prestazione 

oggetto di n. 4 percorsi del Progetto Evviva la Scuola; 

VISTO l’avviso di selezione di n. 4 Esperti Esterni del Progetto Evviva la scuola  prot. n. 6000 del 13/09/2024; 

CONSIDERATO che alla scadenza prevista dall’avviso di selezione, sono pervenute n. 2 (DUE) candidature da 

parte del personale interno all’amministrazione scolastica e n. 8 (otto) candidature esterne all’amministrazione; 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 

valutazione di cui all’Avviso Prot. n. 6000 del 13/09/2024, al fine di individuare i candidati idonei allo 

svolgimento delle attività in oggetto descritte;  

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche 

occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

VISTO il Decreto n. 6323 del 23/09/2024, con il quale il Dirigente Scolastico ha costituito la commissione per 

la valutazione delle candidature; 

VISTO il Verbale della commissione prot. n.6408 del 25/09/2024 

VISTA la Graduatoria provvisoria prot. n.6452 del 26/09/24 

VISTO L'accoglimento parziale dell’istanza di reclamo presentata da Marangella Giovanni Prot. n.6521 del 

30/09/2024 per cui al candidato vengono assegnati in totale 12 punti per le esperienze professionali anziché 5 

punti  relativamente al modulo “Recitiamo Insieme”  

 

DECRETA 
 

la pubblicazione, in data odierna, della graduatoria DEFINITIVA per il reclutamento del personale in oggetto: 

 

Graduatoria per il conferimento di n.4 incarichi per Esperti Esterni 

 Progetto EVVIVA LA SCUOLA  

 

 MODULO “RECITIAMO INSIEME”: 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1. LOMARTIRE SANDRA (interna) 30 

2. MARANGELLA GIOVANN 32 

3. LEONE PAOLA 26 

4. DELIA DE MARCO 20 

5. ABATEMATTEO PACIFICO 7 

 

 MODULO “CANTIAMO INSIEME”: 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1. MAGGI CARMELA (interna) 38 

2. LECCE FRANCESCA 29 

3. MARANGELLA GIOVANNI 17 

 

MODULO SPORT A SCUOLA A-B (baseball): 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1. MAGGIO ANTONIO 20 

 

MODULO SPORT A SCUOLA C-D (scherma): 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1. VENZA WILLIAM 14 

 
Il presente provvedimento è reso pubblico mediante pubblicazione all’Albo legale e sul sito web 

dell’Istituto 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Roberta PANICO 
documento  firmato digitalmente 

              ai sensi del D.Lgs.82/2005 


		2024-10-01T13:34:46+0200
	ROBERTA PANICO




